CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN — N° 108/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de João Neiva

A Vereadora firmatária, no uso regular de suas atribuições legais e

regimentais, vem requerer, após apreciação do Plenário, seja solicitado ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal a viabilização junto à Secretaria Municipal de Obras e

Serviços Urbanos dos serviços de limpeza e manutenção no pátio da EMEF

Missionários Combonianos.

Todo o pátio no entorno da escola encontra-se com acúmulo de

terra e areia sobre a parte pavimentada, impedindo que as servidoras da escola

façam a limpeza adequada, sem contar que com o retorno das aulas presenciais,

a formação de lama ou poeira irão causar desconforto aos alunos.

0 pedido é simples, mas em muito irá contribuir para um ambiente

mais agradável aos alunos da nossa cidade.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Palacio  Legislativo Senador  Silveri° Del Caro, ern 09
de julho de 2021.

Í

47)

7k
1._

FARAH
Vereadora

	Page 1
	Page 2